Luce perire liceat. 33

Ἐν δ' ἐφάει καὶ ὄλεσθον. Usurpabit, qui malis succumbere non
recuset modò miscetur leti quippiam, hoc est, mortem non abnuat,
cum votis sui respondeat fortuna. *Homerus.*

Laxare

Laxare fibulam. 34

Pro, ansam ministrare, aut fenestram aperire. Contrarium est, *imponere fibulam, pro reprimere & coercere. Tertullianus. Natū, vel à fibula cinguli vestem adstringētes si fluxior, aut remittēte si sit adstrictior: vel à fibule adstrigmento, qua adolescentulorū genitalia traieciabant, tum valetudinis, tum vocis conseruande gratia: de quo Celsus, Martialis, Iuuenalis. quod si est, torqueri poterunt, & in eum, qui perrupta pudoris lege, nullum libidini statuit modum, & in eum qui contra.*

Sub tunica & sinu. 35

Clām, & occultē, non pro patulo. Tertullianus. Simile, *predam, seu condemnationes in sinum conferre, seu vertere, pro, ad se rapere. Lampridius. Simile item, quod Scaurum rapinis ad se rapiendis ditatum Plinius rapinarum Prouincialium sinum vocat.*

Gradum figere. 36

Pro, consistere, & pertinaciter inherere, & constanter. Tertull.

Hoc age. 37

Quoties in re seria attentionem imperamus. Terentius, Tertullianus, Suetonius. *Natum à sacrorum voce, qua principes aut sacerdotes à pracone iuebantur relictis seruis intenti esse sacris. Plutar.*

Media agina ferri. 38

De eo, quod aequo momento in neutram partem vergente declinat. Sic iudex integer animi aequilibrio in neutram partem pronus, media agina fertur. Tertullianus. *Agina illud est, in quo trutina scapus infertus vertitur: vnde & aginator, homo variarum partium Sexto Pomp. dicitur.*

Igne aliud feruentius. 39

Καὶ πρὸς ἕτερα θερμότερα. Quoties inducimus malas nihil proficere apud earum callentissimum: vel vno aliud longè esse grauius. Aristoph. Eustathius, Plutarchus.

Funem contentionis ducere. 40

Litigiis contendere sine altercari. Tertullianus.

De limine offendere. 41

In ipso suscepti operis primordio peccare. Idem.

Lapitha. 42

Λαπίθης, Homo fastuosus, qui que magnos sibi spiritus sumendo vulgi animos in sui admirationem tracturus atque commoturus sibi videtur. Allusio est non tam ad Lapithas heroes Thessalos, quam ipsorum etymon. dicitur enim πρὸς τὸ τὰς λαῖς εἰς ὄπην ἀγῶν καὶ ἐπιποφῆν. Plutarchus, Eustathius.

Tabellis

Tabellis obfignatis agere. 43

Convincere aliquem scriptorum suorum testimonio, si diuersum dicat ab eis, que antea scripto euulgauit, aut sensit. Ductum ab eis, qui, quod syngrapha testati sunt, dictum, factum uel negant. Cic.

Licynij, & Licynium fulmen. 44

Λικυνίης appellamus eos, qui duris modis deseriunt, asperius uel animaduertunt in quempiam: à Licynio quodam incendiario, qui multorum domos igne crudeliter corrupisse dicitur. Eustathius, Callimachus.

Bubalus. 45

Βούβαλος, Stupidus, & crasse Minerue homo, & indocilis. Ioan. Zezes. Locum prouerbio fecit animantis hebetudo.

Formicarum nidos inspirauit. 46

Μυρμηκίον, est malum sibi imprudenter accersere, ut illi faciunt, qui aperto ore loquuntur in formicarum cauernulas. ijs enim, quod formice mortuorum anguium esu delectentur, à venenato aëre lingua uicere intumescit atque inflatur. Eustathius.

Da panem & pugnum. 47

Δὸς ἄρτον τῷ κύνι καὶ κόνδυλον ὅσον ἐπ' αὐτῷ, Porrige, si possis, panem, hinc obsonia pugnos. Quoties pro expectatione bonæ fortunæ diuersa obtingit fors. Homerus.

Cyclopica vita. 48

Κυκλώπειος βίος. Beata vita & nullius rei indiga, imò bonis omnibus citra laborem affluens. Homerus, Eustathius, Strabo, Diot Chryssostomus. In terra Cycloporum

Οὔτε φυτεύουσι χερσὶ φυτὸν, οὔτ' ἀρώουσι,

Ἄλλὰ τὰ γ' ἄσπαρτα καὶ ἀνύροτα πάντα φύονται.

Non pangunt plantas, non frangunt vomere terram,

Omnia fert tellus non confita, scissa uel aratro.

Cyclopicus obtutus. 49

Κυκλώπειον βλέμμα, pro toruo & immani adfpectu. Nam Cyclopes ab omni pietate alieni hominum commercia non agnouerant. Suidas. Non absimilia, Titanicus adfpectus, taurinū tueri. Nicander.

Chius Coum loqui non finit. 50

Χίος παραστὸς Κῶον οὐκ ἐᾷ λέγειν. In tabulam, qui multiloquio prudentior obstruit, nec patitur verba pro se facere. Chylæus etiam & scurriles, Coum contra laudatissimorum virorum parens. Potes etiam referre ad iactuum tesserariorum utilitatem, in quibus χίος unionem caniculam uel designat, infelix iactus: at κῶος senionem, felicissimus. Strattides Comicus.

Citiis, quàm gradatim. 51

Ὅσκιον ἢ βιάδην. Quoties insignem celeritatem & properandi studium significabimus. Menander, Plutarchus, Suidas.

In asini aures canere. 52

Εἰς ὄντι ἀπὸ ἀδύειν dicitur, qui indocto & rudi poema omnibus numeris absolutum, orationem uel, aut musicam cantionem ostendit. Dion hanc originem tradit. Aegyptio Musico in somnis predictum erat, fore ut asino in aures caneret. Ille hoc ridens, postea à Syrorum rege Memphin ingresso accersitur: ibiq; dum suae artis praestantiam ostentans, tacere ignominiosè à rege amuso iuberetur, hoc ipsum, inquit, est in aures asini canere. Quo per interpretem intellecto, verberibus affectus est. unde & bellum postea natum.

Alaudæ in nido gramen latet. 53

Εν κορυφῇ κοίτη σκολιῇ κέκερυπται ἀρρώστis, Ramosum gramen nido occultatur alaudæ. Quoties effugy, aut subsidij spem nequæ dum nos deficere ostendemus. Solet alauda peculiari amuleto quoddam nidum suum gramine lustrare, ut aquila callitricho, lauro palumbes, cornix verbenaca supina, Zoroastres in Geoponicis Cassiani Bassi.

Alauda non est sine crista. 54

Οὐδὲ κερυδαλῖς ἀνευ λόφου. Quoties significabimus aliquem non carere suis vitiis: aut eximiam virtutem, raramque eruditionem ferè expositas esse inuidie. Eunapius.

Manu ignauus, mente praesens. 55

Ὁ ζυμβελεύειν χερσὶ ἀπο, νοῦς δὲ παρὰ, Mens praesens, sed abest consilium manibus. De cordato homine, qui consilium in numero rato habet, non perinde manu strenuus. Timocreon apud Hephæstionē.

Cerylus euadam. 56

Βάβλις δὲ βιάδης, κήρυλος ἔην, iacias licet, Cerylus euadam. Diatum est libidinosorum, & in voluptate summum bonum statuendum, qui ne mortem quidem deprecentur, modò liceat in mediis amplexibus animam efflare. Cerylus (ita inter Alcedines mas vocatur) in coitu mori scribitur, & senio defectus à femellis subuehi alii. Suid.

Melanurum perca sequitur. 57

Επιταί πέρ κη μελάνερω, perca assequitur melanurum. In prudentes, qui alieno periculo suis rebus cauent: aut ex nimis parocinatio & sententia toti pendunt. Melanurus natura debilis, ita tamen callidus, ut retium finis facile eludat, dux est prauius percarum agmini. Athenæus, Oppianus, Numenius.

Vnguento perfundi anum haud decet. 58

Οὐκ ἂν μύροισι ρεῖσθ' ἐς τὸ ἡλσίφρο, Cum sis anus, haud vnguine imbui decet. Hoc adagio intempestiuus alicuius delicias, & luxum

luxum perstringemus. Plutarchus ex Archilocho.

Albus dies. 59

Λευκή ημέρα. Pro felici & leto. Origo fuit faba candida, quæ in exercitu Periclus Samios obsidente, sortitò ducta vni ex legionibus occi- & quietem deliciosam peperit. Hinc λευκήν ημέραν διαγαγῆν dicuntur qui in deliciis vitam degunt. Plutarchus, Silius Italicus.

Somno mollius. 60

Υπὸ μαλακώτερον. De re quapiam insignis mollitiei. Clemens, Eustathius, Theocritus. huc spectat illud Hermippi, ἰσχυρῆς ἠδ' οὐκ ἰσχυροῦ, carices, quarum dulcedo somnia vincat, quantumuis suauia.

Teletis animum habet. 61

Ψυχὴν Τέλητες ἰσῆσι. In meticulosum, qui animi nihil habeat, qualis videtur fuisse Teles philosophis ceteris in hoc nihil dissimilis. Hermippus Com.

Omnem lapidem vinctum adorantes. 62

Πάντα λίθον λιπαρὸν προσκωνέοντες. De iis qui temere & sine iudicio erga quosvis afficiuntur, vni de illo, qui verbosum & volubili lingua verborum aliquantum hinc inde è colloquijs Erasmi consarcinantem, non minore admiratione, quam virum ad miraculum usque doctum suspicit, & tantum non adorat. Clemens. Vixisse veteres & coronasse lapides notum ex Minucio, Prud. Lucr.

Sanguis & anima. 63

De re impense nobis grata, & adamata. Stobæus. Ἰσχυρῆς ἐστὶν αἷμα & ψυχὴ βροτῶν, Argentum & anima, & sanguis est mortalibus. Translatum ab amantium thoribus, quibus id in ore frequens est.